Intermediação entre a LICITANTE e a PARTICIPANTE CREDENCIADA, caso constituída,
conforme modelo constante do ANEXO IV - MANUAL DE PROCEDIMENTOS DA B3.

No item 18.1.6.
Onde se lê: Comprovação do pagamento da remuneração devida à B3, na

importância de R$ 60.279,43 (sessenta mil, duzentos e setenta e nove reais e quarenta e
três centavos) por TPP adjudicado em favor da LICITANTE - totalizando R$ 120.558,87
(cento e vinte mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e oitenta e sete centavos) para o
BLOCO TPP CANANÉIA/SP e SANTOS/SP, importância que deverá ter sido recolhida
mediante o pagamento de boleto bancário emitido pela B3 em nome da PARTICIPANTE
CREDENCIADA da respectiva LICITANTE, com vencimento em 15 (quinze) dias, nos termos
do ANEXO IV - MANUAL DE PROCEDIMENTOS DA B3.

Leia-se: Comprovação do pagamento da remuneração devida à B3, na
importância de R$ 60.279,43 (sessenta mil, duzentos e setenta e nove reais e quarenta e
três centavos) por TPP adjudicado em favor da LICITANTE - totalizando R$ 120.558,87
(cento e vinte mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e oitenta e sete centavos) para o
BLOCO TPP CANANÉIA/SP e SANTOS/SP, importância que deverá ter sido recolhida
mediante o pagamento de boleto bancário emitido pela B3 em nome da PARTICIPANTE
CREDENCIADA da respectiva LICITANTE, caso constituída, com vencimento em 15 (quinze)

[...]

unidade descentralizadora, em prazo limitado ao período de atraso.
Termo de Execução Descentralizada nº 07/2017
Convenente: Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -
CO D E V A S F
Valor Global do TED: R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais)
Valor repassado: R$ 979.024,88 (novecentos e setenta e nove mil, vinte e quatro reais e
oitenta e oito centavos)
Valor a repassar: R$ 20.975,12 (vinte mil, novecentos e setenta e cinco reais e doze
centavos)
Data da Publicação no DOU: 29/12/2017
Data da Assinatura: 28/12/2017
Vigência atual: 31/12/2021
NOVA VIGÊNCIA: 31/03/2022.

SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS TÉCNICOS

COORDENAÇÃO-GERAL DE APOIO LABORATORIAL